
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

Об утверждении плана проверок
по осуществлению контроля за деятельностью 
муниципальных бюджетных, автономных 
образовательных организаций на 2026 год

Руководствуясь Порядком осуществления контроля за деятельностью 
муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений, 
относящихся к муниципальной собственности города Нижневартовска, 
утвержденным постановлением администрации города от 11.07.2011 №763, во 
исполнения пункта 4 Регламента межведомственного взаимодействия 
по предупреждению возникновения задолженности по выплате заработной 
платы перед работниками в организациях, имеющих недоимку, задолженность 
по обязательным платежам и страховым взносам, утвержденного 
распоряжением Департамента труда и занятости населения ХМАО - Югры 
от 25.10.2023 №17-Р-300, приказом департамента муниципальной
собственности и земельных ресурсов администрации города от 10.12.2025 
№1787/36-01-П "Об утверждении Плана выездных проверок по 
осуществлению контроля за использованием и распоряжением 
муниципальными учреждениями имуществом на 2026 год".

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План проверок по осуществлению контроля 
за деятельностью муниципальных бюджетных, автономных образовательных 
организаций (далее - План проверок) на 2026 год, согласно Приложению 1.

2. Утвердить План контрольных мероприятий на 2026 год, назначить 
ответственных исполнителей, согласно Приложению 2.



3. Разместить План проверок на официальном сайте органов местного 
самоуправления города Нижневартовска в срок не позднее пяти рабочих дней 
со дня издания приказа.

4. Руководителю проверяемой организации создать условия для 
осуществления проверок.

5. Назначить Иванченко Л.В., начальника управления финансово- 
экономического обеспечения прав и гарантий граждан в области образования 
ответственным исполнителем за составление акта проверки 
подведомственной организации.

6. Назначить Датиеву С.Г., начальника отдела отчетности 
за осуществлением ведомственного контроля по своевременной выплате 
заработной платы работникам подведомственных организаций 
и предоставления указанной информации ежеквартально не позднее 7 числа 
месяца за отчетным кварталом в департамент экономического развития 
администрации города Нижневартовска.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности 
директора департамента



Приложение 1 
к приказу департамента образования

План проверок по осуществлению контроля за деятельностью 
муниципальных бюджетных, автономных образовательных организаций 

на 2026 год

№ 
п/п

Наименование 
муниципального учреждения

Месяц 
проведения 
проверки

1 Муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение города Нижневартовска 
детский сад №17 "Ладушки"

март

2 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Средняя школа №11"

июль

3 Муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение города Нижневартовска 
детский сад №49 "Родничок"

октябрь



Приложение 2 
к приказу департамента образования 

2 _ . администрации города

План контрольных мероприятий на 2026 год

№ 
п/ 
п

Наименование 
проверяемой 
организации

Наименование 
мероприятия

Дата 
проведен 

ИЯ 
проверк 

и

Ответственный 
исполнитель

1. Муниципальное 1. Контроль за целевым март М.В. Толстоброва
автономное использованием средств

дошкольное субсидии на выполнение

образовательное муниципального задания, в 
части исполнения приказа

учреждение Департамента образования и
города молодежной политики Ханты -
Нижневартовска Мансийского автономного
детский сад №17 округа - Югры от 29.05.2020

"Ладушки" года №782 "Об утверждении 
Примерных перечней
технических средств обучения, 
демонстрационного учебного 
оборудования, наглядных
средств обучения, учебных 
пособий, расходных
материалов, игр, игрушек, 
приобретаемых за счет средств 
Единой субвенций бюджетам 
муниципальных районов и 
городских округов для
обеспечения государственных 
гарантий на получение
образования и осуществления 
переданных органам местного 
самоуправления 
муниципальных образований" 
(далее -Приказ от 29.05.2020 
№782) проверяемый период 
2025 год.
2. Контроль за целевым 
исполнением расходов на 
реализацию мероприятий по 
профилактике правонарушений 
проверяемый период 2025 год.

С.Г. Датиева



3. Контроль за формированием 
бюджета в части
единовременной выплаты при 
увольнении в связи с выходом 
на пенсию по достижению 
пенсионного возраста впервые 
в соответствии с
постановлением администрации 
города от 30.01.2014 №130 "Об 
утверждении Положения о 
выплатах социального
характера работникам
муниципальных учреждений", 
проверяемый период 2026 год.
4. Контроль исполнения 
переданного отдельного
государственного полномочия 
по предоставлению родителям 
(законным представителям)
компенсации части
родительской платы за
присмотр и уход за детьми в 
муниципальных 
образовательных организациях, 
реализующих 
образовательную программу 
дошкольного образования,
проверяемый период 2025 год.

О.Б. Васильева

Н.В. Абальмасова

Муниципально 
е бюджетное 
общеобразовате 
льное 
учреждение 
"Средняя 
школа №11"

1. Контроль за целевым 
использованием средств
субсидии на выполнение 
муниципального задания, в 
части исполнения приказа 
Департамента образования и 
молодежной политики Ханты - 
Мансийского автономного
округа - Югры от 29.05.2020 
№782 проверяемый период 
2025 год.
2. Контроль за целевым 
исполнением расходов на 
приобретение нефинансовых 
активов в целях обеспечения 
видов деятельности
учреждения, предусмотренных 
уставом учреждения (за
исключением нефинансовых 
активов, приобретение которых 
осуществляется за счет

июль М.В. Толстоброва

С.Г. Датиева



субвенций на реализацию 
основных 
общеобразовательных 
программ, на реализацию 
дошкольными 
образовательными 
организациями основных
общеобразовательных 
программ дошкольного
образования), затраты на
приобретение которых не
включаются в расчет
нормативных затрат на
оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ),
проверяемый период 2025 год. 
3. Контроль за формированием 
бюджета в части
единовременной выплаты при 
увольнении в связи с выходом 
на пенсию по достижению 
пенсионного возраста впервые 
в соответствии с
постановлением администрации 
города от 30.01.2014 №130 "Об 
утверждении Положения о 
выплатах социального
характера работникам
муниципальных учреждений", 
проверяемый период 2026 год.

О.Б. Васильева

3. Муниципально 
е автономное 
дошкольное 
образовательно 
е учреждение 
города 
Нижневартовск 
а детский сад 
№49 
"Родничок"

1 .Контроль за целевым
использованием средств
субсидии на выполнение 
муниципального задания, в 
части исполнения приказа 
Департамента образования и 
молодежной политики Ханты - 
Мансийского автономного
округа - Югры от 29.05.2020 
№782 проверяемый период 
2025 год.
2. Контроль за целевым 
исполнением расходов на 
реализацию мероприятий по 
профилактике правонарушений 
проверяемый период 2025 год.
3. Контроль за формированием 
бюджета в части
единовременной выплаты при

октябрь М.В. Толстоброва

С.Г. Датиева

О.Б. Васильева



увольнении в связи с выходом 
на пенсию по достижению 
пенсионного возраста впервые в 
соответствии с постановлением 
администрации города от 
30.01.2014 №130 "Об
утверждении Положения о 
выплатах социального
характера работникам
муниципальных учреждений", 
проверяемый период 2026 год. 
4. Контроль исполнения 
переданного отдельного 
государственного полномочия 
по предоставлению родителям 
(законным представителям) 
компенсации части
родительской платы за 
присмотр и уход за детьми в 
муниципальных 
образовательных организациях, 
реализующих 
образовательную программу 
дошкольного образования, 
проверяемый период 2025 год.

Н.В. Абальмасова


